<p>apostolorum Actibus conscripta nos edocet: 'cum', inquit, 'Caesarem descendisset Herodes et in die sollempni praeclara veste regia indutus pro tribunali consedisset ac de sublimi contionaretur ad populum, cum que populus adclamaret ei: "dei voces et non hominis", statim', inquit, 'percussit eum angelus dei, eo quod non dederit gloriam deo, et scatens vermibus expiravit'. (<i>Ruf. Hist. Eccl. II 10, 1</i>)</p>	<p>populus adclamaret dei uoces et hominis, statim percussit eum angelus dei eo quod non dederit gloriam deo. (89v, 016-021)</p>			<p>acclamaret dei uoces et non hominis, statim percussit eum angelus domini eo quod non dederit gloriam deo. (W497, 74r, 012-017)</p>
		<p>sed et in secundo libro idem historiografus similia nihilominus de eodem scribit, hoc modo dicens: 'Post haec vero omne corpus eius morbus invadens diverso eum sibimet corruptelae genere vindicabat. febris namque in parte lenta vexabat, prurigo ex alia parte intolerabilis per omnem corporis diffusa superficiem, coli quoque creberrimus dolor, pedes pubetenus hydropis obsederat tumor, verenda corrupta putredine et scatentia vermibus horrescebant, inflationes etiam tortuosi spiritus et crebra suspiria convulsis admodum producta visceribus, ita ut diceretur a vatibus non morbi corporis haec, sed divinae ultionis esse supplicia. quique cum tot morbis etiam feralibus urgeretur, tamen spem adhuc vivendi gerens de medellis ac remediis cogitabat. denique transito Iordane aquis calidis, quae apud Callirhoen sunt, utebatur, quae etiam potantibus commodae dicuntur. visum est autem medicis etiam oleo calido omne corpus fovendum. cum que depositus fuisset in huiusmodi fomento, ita resolutus est omnibus membris, ut etiam oculi ipsi e suis sedibus solverentur. reportatur in Hiericho et famulorum planctibus admonitus, ubi salutem desperare coepit, militibus quidem quinquagenas drachmas dividi iubet, ducibus vero et amicis suis plurimum pecuniae largitur. ipse autem furore iam plenus et ipsi, ut ita dicam, minitans morti fertur in facinus execrabile. etenim ex singulis quibusque vicis vel castellis si qui nobiliores et primarii erant viri, ex omni Iudaea ad se colligi et recludi iubet in loco, qui dicitur hippodromus. accersita tum sorore sua Salome atque eius viro nomine Alexam: novi, inquit, Iudaeos de meo interitu gavisuros, sed potero habere lugentes et exequias honorabiles ex plangentium multitudine, si volueritis vos meis parere praeceptis. hos omnes, quos in custodia habere iussi, totius Iudaeae nobiles viros, statim ut ego spiritum exhalavero, interficite, in hoc ipsum militibus praeparatis, ut omnis Iudaea</p>	<p>Omne autem corpus eius morbus inuasit, diverso eum sibimet corruptelae genere uindicabat. Febris namque in parte lenta uexabat, prurigo, et alia parte intolerabilis per omnem corporis diffusa superficiem. Coli quoque creberrimus dolor pedes pubetenus hydropis obsederat tumor. Verenda corrupta putredine et scatentia uermibus horrescebant, inflationis etiam tortuosi spiritus et crebra suspiria, conuulsis admodum producta uisceribus, ita ut a uatibus diceretur non morbi corporis haec, sed diuinae ultionis esse supplicia. Quique cum tot morbis et tam feralibus urgeretur, tamen spem adhuc uiuendi gerens, de medelis ac remediis cogitabat. Denique transito Iordane aquis calidis, quae apud Caleroen sunt utebatur. Quae etiam potantibus commode dicuntur. Visum est autem medicis etiam oleo calido omne corpus fouendum. Cumque depositus fuisset in huiusmodi fomento ita resolutus est omnibus membris, ut etiam oculi ipsius est suis sedibus soluerentur. Reportatus exinde Hiericho et famulorum planctibus admonitus, ubi salutem desperare coepit, militibus quidem quinquagenas drachmas diuidi iubet. Ducibus uero amicis suis plurimum pecuniae largitur. Ipse autem furore iam plenus et ipsi ut dicam minitans morti fertur in facinus execrabile et enim ex singulis quibusque vicis, uel castellis si qui nobiliores et primarii erant uiri, ex omni Iudaea ad se collegi et retrudi iubet in eo loco qui dicitur Hypodromos. Accersita autem sorore sua Solome atque eius uiro nomine Alexandro: Noui, inquit, Iudaeos de meo interitu gauisuros. Sed potero habere lugentes et exequias honorabiles ex plangentium multitudine. Si uolueritis uos meis parere praeceptis hos omnes quos in custodia habere iussi, totius Iudaeae nobiles uiros, statim ut ego spiritum exalauero, interficite. In hoc ipsum militibus praeparatis ut omnis Iudaea et omnis domus etiam in uita defleant obitum meum. Nam et cibi auuiditate et tussis conuulsione distendebatur. Cum ex dolorum uiolentia iam uitae exitum adesse sensisset malo accepto, cultrum poposcit. Solebat enim per semetipsum purgatum sic pomum atque incisum edere. Tum deinde circumspectans ne quis esset qui prohiberet, eleuauit in</p>			<p>Omne autem corpus eius morbus inuasit, diverso eum sibimet corruptelae genere uindicabat. Febris namque in parte lenta uexabat, prurigo ex alia parte intolerabilis per omnem corporis diffusa superficiem. Colli quoque creberrimus dolor, pedes pubetenus hydropis obsederat tumor. Verenda corrupta putredine et scatentia uermibus horrescebant. Inflationes etiam tortuosi spiritus et crebra suspiria conuulsis admodum producta uisceribus, ita ut a uatibus diceretur, non morbi corporis haec sed diuinae ultionis esse supplicia. Quique cum tot morbis et tam feralibus urgeretur, tamen spem adhuc uiuendi gerens de medelis ac remediis cogitabat. Denique transito Iordane aquis calidis quae apud Caleroen sunt utebatur, quae etiam potantibus commode esse dicuntur. Visum est autem medicis, etiam oleo calido omne corpus eius fouendum. Cumque depositus fuisset in huiusmodi fomento, ita resolutus est omnibus membris, ut etiam oculi ipsius de suis sedibus soluerentur. Reportatus exinde Hierichó et famulorum planctu ac motu ubi salutem desperare coepit, militibus quidem suis quinquagenas drachmas diuidi iubet. Ducibus uero amicis suis plurimum pecuniae largitus est. Ipse autem furore iam plenus, et ipsi ut ita dicam minitans morti, fertur in facinus execrabile. Ex singulis etenim quibusque vicis uel castellis, si qui maiores ac nobiliores et primarii erant uiri ex omni Iudaea ad se colligi, et retrudi iubet in eo loco qui dicitur Hypodrómos. Accersita autem sorore sua Salome, atque eius uiro nomine Alexandro: Noui, inquit, Iudeos de meo interitu gauisuros, sed potero habere lugentes et exequias honorabiles ex plangentium multitudine, si uolueritis uos meis parere praeceptis. Hos omnes quos in custodia habere iussi, totius Iudaeae nobiles uiros, statim ut ego spiritum exalauero interficiatis, in hoc ipsum militibus praeparatis ut omnis Iudaea et omnis domus etiam uitae defleant obitum meum. Nam et cibi auuiditate et tussis conuulsione distentabatur, cum ex dolorum uiolentia iam uitae exitum adesse sensisset, malo accepto cultrum poposcit. Solebat enim per semet ipsum purgatum sic pomum atque incisum edere. Tunc deinde circumspectans ne quis esset qui prohiberet,</p>

		et omnis domus etiam invita defleat obitum meum'. Et post pauca idem Ioseppus ait: 'rursum autem, nam et cibi aviditate et tussis convulsione distendebatur, cum ex dolorum violentia iam vitae exitum adesse sensisset, malo accepto cultrum poposcit, solebat enim per semet ipsum purgatum sic pomum atque incisum edere. tum deinde circumspectans, ne quis esset qui prohiberet, elevavit in semet ipsum dexteram ictum que libavit'. Ad haec idem prosequitur scriptor, quod paulo ante quam novissimum spiritum redderet, tertium post duos, quos ante necaverat, filium suum praeceptis impiis iugulasset atque ultimam lucem, sicut non absque maximis doloribus corporis, ita etiam ne absque parricidii piaculis aufugisset. talis igitur Herodis extitit finis, quo digna supplicia scelere, quod in Bethlehem erga parvulos gesserat, et pro insidiis domini nostri ac salvatoris exactus est. (<i>Ruf. Hist. Eccl. I 8, 9-16</i>)	semetipsum dexteram ictumque libavit. Nam paulo ante quam novissimum spiritum redderet, tertium post duos quos ante necaverat, filium suum praeceptis impiis iugulat atque ultimam lucem, si quidem, non absque maximis doloribus corporis, ita etiam ne absque parricidii piaculis moreretur, et excatens uermibus expiravit. Talis igitur Herodi extitit finis quo digna supplicia pateretur, ut crudelitati quam circa apostolos Christi exercuerat, et indigna uita uiuens, digna morte moreretur. Regnante domino nostro Ihesu Christo. (89v, 021-91r, 006)			eleuavit in semetipsum dexteram, ictumque libavit. Nam paulo antequam spiritum novissimum redderet, tertium post duos quos necaverat filium suum preceptis impiis iugulat, atque ultimam lucem siquidem non absque maximis doloribus corporis ita etiam ne absque parricidii piaculis moreretur, et scatenus uermibus expiravit. Talis igitur Herodi extitit finis, quo digna supplicia pateretur, ut crudelitate quam exercuerat circa apostolos Christi, et uita uiuens indigna digna morte moreretur. Regnante domino nostro Ihesu Christo, qui uiuit et dominatur in saecula saeculorum. Amen. (W497, 74r, 017-75r, 013)
James the Less BHL 4089 (13 items)						
12 3	Et verbum Domini crescebat, et multiplicabatur numerus discipulorum in Jerusalem valde: multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei. (<i>Act 6, 7</i>)		Tempore quo una annorum post pas sionem dominicam septimana completa est ecclesia dei Hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per Iacobum qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (22v, 005-009)	Tempore quo una annorum post passionem dominicam septimana completa est, aecclesia dei Hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per Iacobum qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (33r, 012a-019a)	Tempore quo una annorum post passionem dominicam septimana completa est, ecclesia dei hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per iacobum, qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (20r, 006-010)	
		verum cum frequenter super hoc rogarent, nos autem oportunum tempus requireremus, septimana iam una ex passione domini complebatur annorum et ecclesia dei in Hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per Iacobum, qui a domino ordinatus est in ea episcopus, rectissimis dispensationibus gubernata. (<i>Recog. I 43, 3</i>)	Tempore quo una annorum post pas sionem dominicam septimana completa est ecclesia dei Hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per Iacobum qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (22v, 005-009)	Tempore quo una annorum post passionem dominicam septimana completa est, aecclesia dei Hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per Iacobum qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (33r, 012a-019a)	Tempore quo una annorum post passionem dominicam septimana completa est, ecclesia dei hierusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat per iacobum, qui a domino ordinatus est in ea episcopus. (20r, 006-010)	
		Cum autem nos duodecim apostoli ad diem paschae cum ingenti multitudine convenissemus, ingressi ecclesiam fratrum unusquisque nostrum, Iacobo interrogante quae a nobis per loca singula gesta sint, audiente populo breviter exponimus. in quibus Caiphaz pontifex, missis ad nos sacerdotibus, rogat ire ad se, ut aut ratione doceamus eum, quia Iesus ipse est aeternus Christus, aut ipse nos doceat, quia non est. (<i>Recog. I 44, 1-2</i>)	Conuenientibus autem duodecim apostolis in Hierusalem ad diem festum Pasche, interrogante Iacobo ac populo audiente, breuiter exposuerunt quae per eos in locis singulis fuerant gesta. In quibus diebus Caiphaz pontifex missis ad eos sacerdotibus rogauit ire ad se, ut aut rationem doceant eum quia Iesus ipse est aeternus Christus aut ipse doceret quia non est. (22v, 010-017)	Conuenientibus autem duodecim apostolis in Hierusalem ad diem festum paschae interrogante Iacobo ac populo audiente breuiter exposuerunt quae per eos in locis singulis fuerant gesta. In quibus diebus Caiphaz pontifex missis ad eos sacerdotibus rogauit ire ad se, ut aut rationem doceant eum, quia Iesus ipse est aeternus Christus, aut ipse doceret quia non est. (33r, 019a-029a)	Conuenientibus autem duodecim apostolis in hierusalem, ad diem festum paschae, interrogante iacobo ac populo audiente breuiter exposuerunt quae per eos in locis singulis fuerant gesta. In quibus diebus caifaz pontifex missis ad eos sacerdotibus, rogauit ire ad se, ut aut ratione doceant eum quia Iesus ipse est aeternus Christus, aut ipse doceret quia non est. (20r, 010-017)	Conuenientibus autem duodecim apostolis in Hierusalem ad diem festum paschae, interrogante Iacobo ac populo audiente, breuiter exposuerunt quae per eos in locis singulis fuerant gesta. In quibus diebus Caifaz pontifex missis ad eos sacerdotibus rogauit [rogat P] ire ad se, ut aut rationem [ratione W48 D p.c.]doceant eum quia Iesus ipse est aeternus Christus, aut ipse doceret, quia non est. (V455DPW48)
		cum que crebro deposcerent ut de Iesu aut discerent aut docerent, si ipse esset Christus, visum nobis est ascendere ad templum et coram omni populo protestari de eo, simul et arguere Iudaeos de multis, quae ab eis absurde gerebantur. (<i>Recog. I 53, 4</i>)	Quodam autem ascenderunt in templum coram omni populo protestari de Ihesu simul et arguere Iudaeos, de multis quae ab his absurde gerebantur. (22v, 017-020)	Quodam ergo die ascenderunt in templum coram omni populo protestari de Ihesu, simul et arguere Iudeos de multis quae ab his absurde gerebantur. (33r, 029a-032a)	Quodam ergo die ascenderunt in templum coram omni populo <u>potestari a.c./protestari p.c.</u> de Iesu, simul et arguere Iudaeos de multis quae ab his absurde gerebantur. (20r, 017-019)	Quodam ergo [autem V455] die [V455 p.c.] ascenderunt in <u>templum</u> [templo P] coram omni populo, <u>protestari</u> [protestandi P] de Ihesu, simul et arguere Iudeos de multis quae ab his absurde gerebantur. (V455DPW48)
		haec igitur et alia huiusmodi prosequentes, consequenter protestati	Ingressi igitur apostoli templum et stantes in gradibus facto populi silentio, euidenter	Ingressi igitur apostoli templum et stantes in gradibus facto populi silentio euidenter	Ingressi igitur apostoli templum et stantes in gradibus, facto populi silentio euidenter	Ingressi igitur apostoli templum et stantes in gradibus, facto populi silentio euidenter

	<p>sumus ac docuimus nos imperiti et piscatores, sacerdotes quidem de uno solo deo caeli, Sadducaeos de resurrectione mortuorum, Samaritas de consecratione Hierusalem, non tamen ingressi ciuitatem ipsorum, sed publice disputantes, Scribas uero et Phariseos de regno caelorum, discipulos Iohannis, ne scandalum paterentur in Iohanne[m], omnem uero populum, quia Iesus est Christus aeternus. ad ultimum autem monui eos, ut priusquam progredieremur ad gentes praedicare eis agnitionem dei patris, ipsi reconciliarentur deo suscipientes filium eius. aliter enim nullo modo eos ostendi posse saluari, nisi per sancti spiritus gratiam trinae invocationis dilui baptisate properarent et eucharistiam Christi domini sumerent, cui soli, de his quae docuit credere deberent, ut sic aeternam salutem consequi mererentur, aliter uero impossibile prorsus esse reconciliari eos deo, etiam si mille ei aras et altaria mille succendant. (Recog. I 63, 1-4)</p>	<p>contestati sunt de Ihesu et docuerunt, sacerdotes quidem de uno solo deo caeli, Saducaeos de resurrectione mortuorum, Samaritas de consecratione Hierusalem, non tamen ingressi ciuitatem ipsorum sed publice disputantes, scribas uero et Phariseos, de regno caelorum, discipulos Iohannis, ne scandalum paterentur in Iohanne, omnem uero populum quia Ihesus est Christus aeternus. Ad ultimum autem monuerunt ut priusquam progredierentur ad gentes praedicare agnitionem dei patris ipsi reconciliarentur deo, suscipientes filium eius. Aliter enim eos nullo modo ostenderunt posse saluari, nisi per sancti spiritus gratiam trinae inuocationis dilui baptisate properarent, et eucharistiam Christi domini sumerent, cui soli de his quae docuit credere deberent, ut sic aeternam salutem consequi mererentur. (22v, 021-23r, 017)</p>	<p>contestati sunt de Ihesu, et docuerunt sacerdotes quidem de uno solo deo caeli, Saduceos de resurrectione mortuorum, Samaritas de consecratione Hierusalem. Non tamen ingressi ciuitatem ipsorum sed publice disputantes, scribas uero et Phariseos de regno caelorum, discipulos Iohannis ne scandalum paterentur in Iohanne, omnem uero populum quia Ihesus est Christus aeternus. Ad ultimum autem monuerunt ut priusquam progredierentur ad gentes praedicare, agnitionem dei patris ipsi reconciliarentur deo, suscipientes filium eius. Aliter enim eos nullo modo ostenderunt posse saluari, nisi per sancti spiritus gratiam trinae inuocationis dilui baptisate properarent, et eucharistiam Christi domini sumerent. Cui soli de his quae docuit credere deberent, ut sic aeternam salutem consequi mererentur. (33r, 033a-020b)</p>	<p>contestati sunt de [jhuret] docuerunt sacerdotes quidem de uno solo deo caeli, <u>Sadduceos</u> (p.c.) de resurrectione mortuorum. Samaritas de consecratione hierusalem. Non tamen ingressi ciuitatem ipsorum sed publice disputantes, scribas uero et phariseos de regno caelorum. Discipulis iohannis ne scandalum paterentur in iohanne. Omnem uero populum quia Jesus est Christus aeternus. Ad ultimum autem monuerunt, ut priusquam progredierentur Ad gentes praedicare agnitionem dei patris ipsi reconciliarentur deo suscipientes filium eius. Aliter enim eos nullo modo ostenderunt posse saluari nisi per sancti spiritus gratiam <u>et</u> (p.c.) trinae inuocationis dilui baptisate properarent, et eucharistiam Christi domini sumerent, cui soli de his quae docuit credere deberent, ut sic aeternam salutem consequi mererentur. (20r, 020-20v, 011)</p>	<p>contestati sunt de Ihesu, et docuerunt: sacerdotes quidem, de uno et solo deo caeli, Saduceos, de resurrectione mortuorum, Samaritas, de consecratione Hierusalem, non tamen ingressi ciuitatem ipsorum, sed publice disputantes, scribas uero et Phariseos, de regno caelorum, discipulos Iohannis, <u>ne</u> [se P p.c.] scandalum paterentur in <u>Iohanne</u> [Iohannem W48], omnem uero populum, quia Ihesus est Christus aeternus. Ad ultimum autem monuerunt ut priusquam progredierentur ad gentes praedicare agnitionem dei patris, ipsi reconciliarentur deo, suscipientes filium eius. Aliter enim <u>eos nullo modo</u> [nullo modo eos P] ostenderunt posse saluari, nisi per sancti spiritus gratiam, trinae inuocationis dilui baptisate properarent, et eucharistiam Christi domini sumerent. Cui soli de his quae docuit credere deberent, ut sic aeternam salutem consequi mererentur (V455DPW48)</p>
	<p>sed et de baptisate cum aliquanta dixisset, per septem continuos dies persuasit omni populo et pontifici, ut confestim ad percipiendum baptismum festinarent. cum que in eo iam res esset, ut uenirent et baptizarentur, homo quidam inimicus, tunc cum paucis admodum ingrediens templum, clamare coepit et dicere: Quid facitis, o uiri Israhelitae? cur uobis tam facile subripitur? cur praecipites ducimini ab hominibus infelicissimis et a mago deceptis? cum que haec diceret et ad haec audiret ac superaretur ab episcopo Iacobo, conturbare populum et seditiones suscitare coepit, uti ne ea quae dicebantur plebs posset audire. igitur exagitare cuncta clamoribus et quae fuerant multo labore ordinata conuellere simul que incusare sacerdotes et obprobriis atque increpationibus coepit accendere et uelut furibundus singulos quosque ad caedem concitare, dicens: Quid agitis? quid cessatis? o segnes et desides, cur non manibus nostris inuadimus et discernimus omnes hos? et cum haec dixisset, primus rapto ex ara reusto caedis fecit exordium. tum deinde et ceteri uidentes eum, simili ferebantur insania. Fit omnium clamor caedentium pariter et caesorum, sanguis plurimus funditur, fuga permixta habetur, cum interim ille inimicus homo Iacobum adgressus, de summis gradibus praecipitem dedit, quem cum mortuum credidisset, ultra mulcare neglexit. (Recog. I 69, 8-70,</p>	<p>Et sic per septem dies persuaserunt omni populo et pontifici, ut confestim ad percipiendum baptismum festinarent. Cumque in eo iam res esset ut uenirent et baptizarentur, homo quidam inimicus tunc cum paucis ad domum ingrediens templum clamare coepit et dicere: Quid facitis, o uiri Israhelitae? Cur uobis tam facile subripitur? Cur praecipites ducimini ab hominibus infelicissimis et a mago deceptis? Cumque haec diceret et ad haec audiret ac superaretur ab episcopo Iacobo, conturbare populum et seditiones suscitare coepit, ut ea quae dicebantur, plebs minime posset audire. Igitur exagitare cuncta clamoribus, et quae fuerant multo labore ordinata conuellere simulque incusare sacerdotes et obprobriis atque increpationibus coepit accendere et uelut furibundus singulos quosque ad caedem concitare dicens: Quid agitis, quid cessatis, o segnes et desides? Cur non manibus nostris inuadimus et discernimus omnes hos? Et cum haec dixisset, primus rapto ex ara reusto caedis fecit exordium. Tum deinde et ceteri uidentes eum, simili ferebantur insania. Fit omnium clamor caedentium pariter et caesorum, sanguis plurimus funditur, fuga permixta habetur. Cum interim ille inimicus homo Iacobum adgressus de summis gradibus precipitem dedit, quem cum mortuum credidisset, ultra mulcare neglexit. (23r, 017-23v, 023)</p>	<p>Et sic per septem dies persuaserunt omni populo et pontifici ut confestim ad percipiendum baptismum festinarent. Cumque in eo iam res esset ut uenirent et baptizarentur, homo quidam inimicus tunc cum paucis admodum ingrediens templum, clamare cepit et dicere: Quid facitis o uiri Israhelitae? Cur uobis tam facile surripitur? Cur praecipites ducimini ab hominibus infelicissimis et a mago deceptis? Cumque haec diceret et ad haec audiret ac superaretur ab episcopo Iacobo, conturbare populum et seditiones suscitare cepit, ut ea quae dicebantur, plebs minime posset audire. Igitur exagitare cuncta clamoribus et quae multo labore fuerant ordinata, conuellere simulque incusare sacerdotes, et obprobriis atque increpationibus cepit accendere, et uelut furibundus singulos quosque ad cedem concitare dicens: Cur non manibus nostris inuadimus et discernimus omnes hos? Et cum haec dixisset, primus rapto ex ara torre usto cedis fecit exordium. Tum deinde et caeteri uidentes eum simili ferebantur insania. Fit omnium clamor cedentium pariter et cesorum, sanguis plurimus funditur, fuga permixta habetur. Cum interim ille inimicus homo, Iacobum aggressus, de summis gradibus precipitem dedit. Quem cum mortuum credidisset, ultra multare neglexit. (33r, 020b-33v, 019a)</p>	<p>Et sic per septem dies persuaserunt omni populo et pontifici, ut confestim ad percipiendum baptismum festinarent. Cumque in eo iam res esset ut uenirent et baptizarentur, homo quidam inimicus tunc cum paucis <u>admodum</u> ingrediens templum clamare coepit et dicere: Quid facitis, o uiri Israhelitae? cur uobis tam facile subripitur, cur precipites ducimini ab hominibus infelicissimis et a mago <u>deceptis</u>? Cumque haec diceret et ad haec <u>audiretur</u> ac superaretur ab episcopo Iacobo, conturbare populum et <u>seditiones</u> suscitare coepit, ut ea quae dicebantur plebs minime <u>posset</u> audire. Igitur exagitare cuncta clamoribus, et quae fuerant multo labore ordinata conuellere simulque <u>incusare</u> sacerdotes, et <u>obpropriis</u> atque increpationibus coepit accendere, et uelut furibundus singulos quosque ad <u>cedem</u> concitare dicens: Quid agitis? Quid cessatis, o segnes et desides? Cur non manibus nostris inuadimus, et discernimus omnes hos? Et cum haec dixisset primus rapto ex <u>ara reusto</u>, caedis fecit exordium. Tum deinde et ceteri uidentes eum <u>simili</u> ferebantur insania. <u>Fit</u> omnium clamor caedentium pariter et caesorum, sanguis plurimus funditur, fuga per mixta habetur. Cum interim ille inimicus homo iacobum aggressus de summis gradibus precipitem dedit. Quem cum mortuum credidisset, ultra mulcare neglexit. (20v, 011-21r, 013)</p>	<p>et sic per septem dies persuaserunt omni populo, et pontifici, ut confestim ad percipiendum baptismum festinarent. Cumque in eo iam res esset, ut uenirent et baptizarentur, homo quidam inimicus tunc cum paucis <u>admodum</u> [ad domum V455]ingrediens templum, clamare, coepit, et dicere: Quid facitis, o uiri, Israhelitae? Cur uobis tam facile subripitur? Cur praecipites ducimini ab hominibus infelicissimis, et a mago <u>deceptis</u> [deceptus P a.c., deceptas P p.c.]? Cumque haec diceret, et ad haec <u>audiretur</u> [audiret V455] ac superaretur ab episcopo Iacobo, conturbare populum et <u>seditiones</u> [seditionis P] suscitare coepit, ut ea quae dicebantur, plebs minime <u>posset</u> [possit P] audire. Igitur exagitare cuncta clamoribus, et quae fuerant multo labore ordinata conuellere simulque <u>incusare</u> [incusare P] sacerdotes, et <u>obprobriis</u> [obprobrium is P] atque increpationibus coepit accendere, et uelut furibundus singulos quosque ad <u>caedem</u> [sedem P] concitare, dicens: Quid agitis, quid cessatis o segnes et desides? Cur non manibus nostris inuadimus et discernimus omnes hos? Et cum haec dixisset, primus rapto ex <u>ara reusto</u> [aratro fusto P p.c.] caedis fecit exordium. Tum deinde et caeteri uidentes eum, <u>simili</u> [similiter P] ferebantur [in P] insania. <u>Fit</u> [fiat] omnium clamor caedentium pariter, et caesorum sanguis plurimus funditur. Fuga permixta habetur. Cum interim ille inimicus homo Iacobum aggressus, de summis gradibus praecipitem dedit. Quem cum mortuum credidisset, ultra mulcare neglexit. (V455DPW48)</p>

	<p>8)</p> <p>Igitur Iudaei posteaquam Paulus ad Caesarem, quem appellaverat, a Festo transmissus est, et frustratas insidias, quas ei intenderant, vident, in Iacobum fratrem domini immanitatem nequitiae suae vertunt, cui episcopalis in Hierusolymis delata ab apostolis fuerat sedes quemque hoc modo adorti sunt. productum in medium abnegare fidem Christi coram omni populo expetunt. at ille contra omnium opinionem voce satis libera et multo maiore quam uellent coram uniuerso populo cum omni fiducia profitetur, filium esse dei saluatorem et dominum nostrum Iesum Christum. tum illi non ferentes tam grave et tam liberum testimonium viri, pro eo maxime, quod iustissimus apud omnes habebatur ob religiosae et continentissimae uitae merita, in necem eius vertuntur, fauente sibi occasione temporis ex morte rectoris. contigit enim Festum per idem tempus obire apud Iudaeam et sine rectore ac principe esse provinciam. nam mortis Iacobi modus iam quidem et in superioribus a nobis Clementis sermonibus indicatus est, cum de pinna templi eum praecipitatum et fullonis percussum vecte describit. exploratius tamen de eo Hegesippus, qui post ipsas statim primas apostolorum successiones fuit, in quinto Commentariorum suorum libro his uerbis refert: 'Suscepit', inquit, 'ecclesiam cum apostolis frater domini Iacobus, qui ab omnibus cognominatus est Iustus, ab ipsius domini temporibus perdurans usque ad nos. et multi quidem Iacobi uocati sunt, sed hic ex utero matris suae sanctus fuit uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, ferrum in caput eius non ascendit, oleo non est perunctus, balneis non est usus. Huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo utebantur indumento, sed tantum sindone. Solus ingrediebatur templum et iacebat super genua sua orans pro populi indulgentia, ita ut orando callos faceret in genibus admodum cameli, semper genua flectendo nec umquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili hac continentia et summa iustitia appellatus est Iustus, et Oblias quod est interpretatum in munimentum populi et iustitia, sicut et prophetae indicauerunt de eo ergo quidam de septem heresibus quae erant in populo de quibus superius scripsimus, interrogabant eum quod esset ostium Ihesum. At ille dicebat, hunc esse saluatorem, ex quibus aliquanta crediderunt quia Ihesus est Christus. Ille autem hereses quas supra diximus, non crediderunt, neque surrexisse eum neque uenturum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. Qui uero crediderunt per Iacobum crediderunt. In quibus cum multi etiam ex principibus credidissent perturbatio erat Iudaeorum dicentium: Nihil iam superest quin omnis populus credat in Ihesum quod ipse sit Christus. Conuenientes igitur ad Iacobum dicebant ei: Oramus te ut reuocet populum, quia ecce erat in Ihesu</p>	<p>Igitur Iudaei postquam Paulus ad caesarem quem appellauerat a festo transmissus est et frustratas insidias quas ei intenderant uident, in Iacobum fratrem domini immanitatem nequitiae suae uertunt, quemque hoc modo adorti sunt. Productum in medium abnegare eum fidem Christi coram omni populo expetunt. At ille contra omnium opinionem uoce satis libera et multo maiore quam uellent, coram uniuerso populo cum omni fiducia profitetur filium dei esse saluatorem et dominum nostrum Ihesum Christum. Tum illi non ferentes tam graue et tam liberum testimonium uiri, pro eo maxime quod iustissimus apud omnes habebatur, ob religiosae et continentissimae uitae merita in necem eius uertuntur fauente sibi occasione temporis ex morte rectoris. Contigit enim festum per idem tempus obire apud Iudaeam, et sine rectore ac principe esse provinciam. Nam mortis Iacobi modus licet a Clemente, et aliis fuerit intimatus, exploratis tamen de eo Iosephus, qui post ipsas statim primas apostolorum succesoris fuit, quinto commentariorum suorum libro his uerbis refert. Suscepit, inquit, ecclesiam cum apostolis, frater domini Iacobus qui ab omnibus cognominatus est Iustus ab ipsis domini temporibus perdurans usque ad nos, et multi quidem Iacobi uocati sunt, sed hic ex utero matris suae sanctus fuit uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, ferrum in caput eius non ascendit, oleo non est perunctus, balneis non est usus. Huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo utebantur indumento, sed tantum sindone. Solus ingrediebatur templum, et iacebat super genua sua orans pro populi indulgentia, ita ut orando callos faceret in genibus admodum cameli, semper genua flectendo nec umquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili hac continentia et summa iustitia appellatus est Iustus, et Oblias quod est interpretatum in munimentum populi et iustitia, sicut et prophetae indicauerunt de eo. Quidam ergo de septem heresibus quae erant in populo de quibus superius diximus, interrogabant eum quod esset ostium Ihesu. At ille dicebat, hunc esse saluatorem, ex quibus aliquanti crediderunt, quia Ihesus est Christus. Illae autem hereses quas supra scripsimus non crediderunt neque surrexisse eum neque uenturum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. Qui uero crediderunt, per Iacobum crediderunt. In quibus cum multi etiam ex principibus credidissent, perturbatio erat Iudeorum dicentium. Nichil iam superest quin omnis populus credat in Ihesum, quod ipse sit Christus. Conuenientes igitur Iudei ad Iacobum, dicebant ei: Oramus te ut reuocet populum,</p>	<p>Igitur Iudei postquam Paulus ad caesarem quem appellauerat a Festo transmissus est, et frustratas insidias quas ei intenderant uident, in Iacobum fratrem domini immanitatem nequitiae suae uertunt, quemque hoc modo adorti sunt: productum in medium abnegare eum fidem christi coram omni populo expetunt, at ille contra omnium opinionem uoce satis libera et multo maiore quam uellent coram uniuerso populo cum omni fiducia profitetur filium dei esse saluatorem et dominum nostrum Iesum Christum. Tum illi non ferentes tam graue et tam liberum testimonium uiri pro eo maxime quod iustissimus apud omnes habebatur ob religiose et continentissimae uitae merita in necem eius uertuntur fauente sibi occasione temporis ex morte rectoris. Contigit enim festum per idem tempus obire apud iudaeam et sine rectore ac principate a.c./principe p.c. esse provinciam. Nam mortis Iacobi modus licet a Clemente et aliis fuerit intimatus exploratius tamen de eo Iosephus qui post ipsas statim primas apostolorum successiones fuit quinto commentariorum suorum libro his uerbis refert: Suscepit aecclesiam cum apostolis frater domini Iacobus, qui ab omnibus cognominatus est Iustus, ab ipsis domini temporibus perdurans usque ad nos. Et multi quidem Iacobi uocati sunt, sed hic ex utero matris suae sanctus fuit, uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, ferrum in caput eius non ascendit. Oleo non est perunctus, balneis non est usus. Huic soli licebat introire in sancta sanctorum. Neque enim laneo utebatur indumento, sed tantum sindone. Solus ingrediebatur templum, et iacebat super genua sua orans pro populi indulgentia, ita ut orando callos faceret in genibus (p.c.) admodum cameli semper genua flectendo, nec umquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili hac continentia et summa iusticia appellatus est iustus et oblias, quod est interpretatum munimentum populi et iusticia, sicut et prophetae indicauerunt de eo. Quidam ergo de vii heresibus quae erant in populo [de quibus superius scripsimus. Interrogabant eum [quod] esset ostium iesu. At ille dicebat hunc esse [salu]atorem. Ex quibus aliquanti crediderunt [quia] iesus est christus. Ille autem hereses quas supra diximus [non] crediderunt, neque surrexisse eum neque [uen]turum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. [Qui] uero crediderunt per iacobum crediderunt. [In] quibus cum multi etiam ex principibus credidissent [sent] perturbatio erat iudaeorum dicentium: Nichil iam [sup]erest quin omnis populus credat in iesum quod ipse [sit] christus. Conuenientes igitur ad iacobum dicebant [ei] Oramus te ut</p>	<p>Igitur iudaei postquam paulus ad caesarem quem appellauerat a Festo transmissus est, et frustratas insidias quas ei intenderant uident. In Iacobum fratrem domini immanitatem nequitiae suae uertunt, quemque hoc modo adorti sunt: productum in medium abnegare eum fidem christi coram omni populo expetunt, at ille contra omnium opinionem uoce satis libera et multo maiore quam uellent coram uniuerso populo cum omni fiducia profitetur filium dei esse saluatorem et dominum nostrum Iesum Christum. Tum illi non ferentes tam graue et tam liberum testimonium uiri pro eo maxime quod iustissimus apud omnes habebatur ob religiose et continentissimae uitae merita in necem eius uertuntur fauente sibi occasione temporis ex morte rectoris. Contigit enim festum per idem tempus obire apud iudaeam et sine rectore ac principate a.c./principe p.c. esse provinciam. Nam mortis Iacobi modus licet a Clemente et aliis fuerit intimatus exploratius tamen de eo Iosephus qui post ipsas statim primas apostolorum successiones fuit quinto commentariorum suorum libro his uerbis refert: Suscepit inquit ecclesiam cum apostolis frater domini iacobus, qui ab omnibus cognominatus est iustus, ab ipsis domini temporibus perdurans usque ad nos. Et multi quidem iacobi uocati sunt, sed hic ex utero matris suae sanctus fuit, uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, ferrum in caput eius non ascendit. Oleo non est perunctus. Balneis non est usus. huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo utebatur indumento, sed tantum sindone. Solus ingrediebatur templum, et iacebat super genua sua orans pro populi indulgentia, ita ut orando callos faceret in genibus (p.c.) admodum cameli semper genua flectendo, nec umquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili hac continentia et summa iustitia appellatus est [Iustus], et oblias quod est interpretatum munimentum [populi] et iustitia sicut et prophetae indicauerunt de eo. [Quidam ergo] de vii heresibus quae erant in populo [de quibus superius scripsimus. Interrogabant eum [quod] esset ostium iesu. At ille dicebat hunc esse [salu]atorem. Ex quibus aliquanti crediderunt [quia] iesus est christus. Ille autem hereses quas supra diximus [non] crediderunt, neque surrexisse eum neque [uen]turum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. [Qui] uero crediderunt per iacobum crediderunt. [In] quibus cum multi etiam ex principibus credidissent [sent] perturbatio erat iudaeorum dicentium: Nichil iam [sup]erest quin omnis populus credat in iesum quod ipse [sit] christus. Conuenientes igitur ad iacobum dicebant [ei] Oramus te ut</p>	<p>Igitur Iudaei postquam [posteaquam P] Paulus ad caesarem quem appellauerat a festo transmissus est et frustratas insidias [P p.c.] quas ei intenderant [tetenderant W497]p.c., tenderant W497 a.c.] uident [Iudei W497], in Iacobum fratrem domini immanitatem nequitiae [nequiti W48 a.c.] suae uertunt, quemque hoc modo adorti [exorsi V560] sunt. Productum in medium abnegare eum [0 V560] fidem Christi coram omni populo expetunt. At ille contra omnium opinionem [opinem W497 a.c.] uoce satis libera et multo maiore quam uellent, coram uniuerso populo cum omni fiducia profitetur filium dei esse [esse dei P] saluatorem et [0 W497] dominum nostrum Ihesum Christum. Tum illi non ferentes tam graue et tam liberum testimonium uiri, pro eo maxime quod iustissimus apud omnes habebatur, ob religiosae et continentissimae uitae merita [meritum V560] in necem eius uertuntur fauente [fatientes V560] sibi occasione [occasionem V560] temporis ex [P p.c.] morte rectoris [P p.c.]. Contigit enim festum per idem tempus obire apud Iudaeam, et sine rectore ac principe [principate D a.c.] esse provinciam. Nam mortis Iacobi modus licet a Clemente, et [W497] aliis fuerit intimatus [P p.c.], exploratius [exploratis V455, exploratus P V560] tamen de eo Iosephus, qui post ipsas statim primas apostolorum successiones [succesoris V455, successionis D, successiones apostolorum V560] fuit, quinto commentariorum suorum [0 W497] libro his uerbis refert. Suscepit, inquit, ecclesiam cum [0 P p.c.] apostolis [apostolus P] frater [fratres P a.c., fratre P p.c.] domini Iacobus qui ab omnibus cognominatus est Iustus ab ipsis domini temporibus perdurans usque ad nos [nunc V560], et multi quidem Iacobi uocati sunt, sed hic ex utero matris suae sanctus fuit uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, ferrum in caput eius non ascendit, oleo non est perunctus [P p.c.], balneis non est usus. Huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo utebatur indumento, sed [si V560] tantum sindone. Solus ingrediebatur templum et iacebat super genua sua [0 V560] orans pro [sua et V560] populi indulgentia [indulgentiam P], ita ut orando callos faceret in genibus admodum cameli, semper genua [sua V560] flectendo nec umquam ab oratione cessando. Itaque pro incredibili [incredibili V455] hac [0 V560] continentia et summa iustitia appellatus est Iustus, et Oblias quod est interpretatum munimentum [monumentum P, 0 W497] populi et [0 W497] iustitia, sicut et prophetae indicauerunt de eo quidam ergo [ergo quidam V455 P] de septem heresibus quae [qui V560] erant in</p>
--	--	--	--	--	---

salvatorem. ex quibus aliquanti crediderunt, quia Iesus est Christus. illae autem haereses, quas supra diximus, non crediderunt neque surrexisse eum neque venturum, ut retribuatur unicuique secundum opera sua. qui vero crediderunt, per Iacobum crediderunt. in quibus cum multi etiam ex principibus credidissent, perturbatio erat Iudaeorum et scribarum ac Pharisaeorum dicentium: "nihil iam superest, quin omnis populus credat in Iesum, quod ipse sit Christus". convenientes igitur ad Iacobum dicebant ei: "oramus te, ut revoces populum, quia ecce errat in Iesu putans, quod ipse sit Christus. deprecamur ergo te, ut suadeas omnibus convenientibus in die paschae de Iesu. tibi enim omnes obtemperamus et de te tam nos quam populus testimonium ferimus, quia iustus es et personam nullius accipis. tu ergo suade populo de Iesu, ne erret, quia omnes tibi oboedimus. ascende itaque in excelsum locum pinnae templi, ut in edito positus appareas omnibus, et verba tua audiantur a cunctis, quia in diebus paschae convenit non solum Iudaeorum sed et gentium multitudinem". statuerunt igitur supra dicti scribae et Pharisaei Iacobum supra pinnam templi et voce magna clamantes ad eum dicunt: "virorum iustissime, cui omnes nos obtemperare debemus, quoniam populus errat post Iesum, qui crucifixus est, enuntia nobis, quod sit ostium Iesu". tum Iacobus ad eos ingenti voce respondit: "quid me interrogatis de filio hominis? et ecce ipse sedet in caelo a dextris summae virtutis, et ipse venturus est in nubibus caeli". cum que hac responsione et testimonio Iacobi multis satisfactum esset et libenter audissent, quae Iacobus protestatus est, coeperunt glorificare deum et dicere: "osanna filio David". tunc rursus ipsi scribae et Pharisaei coeperunt ad invicem dicere: "male fecimus tale testimonium praestare Iesu, sed ascendamus et praecipitemus hunc deorsum, ut ceteri terreantur et non credant ei". simul et voce magna exclamaverunt dicentes: "o o et Iustus erravit". et compleverunt scripturam, quae in Esaia scripta est, dicentem: auferamus iustum, quoniam inutilis est nobis, propterea fructum operum suorum manducabunt. ascenderunt ergo et praecipitaverunt eum et dicebant ad invicem: "lapidemus Iacobum Iustum". et coeperunt eum urgere lapidibus, quia deiectus non solum mori non potuit,

putans quod ipse sit Christus. Deprecamur ergo te ut suadeas omnibus convenientibus in die paschae de Iesu. Tibi enim omnes obtemperamus, et de te tam nos quam populus testimonium ferimus quia iustus es et personam ullius non accipis. Tu ergo suade populo de Iesu ne erret quia omnes tibi oboedimus. Ascende itaque in excelsum locum pinnae templi ut in edito positus, appareas omnibus et uerba tua audiantur a cunctis, quia in diebus paschae conuenit non solum Iudaeorum sed et gentilium multitudo. Statuerunt igitur supradicti scribae et Pharisaei Iacobum supra pinnam templi et uoce magna clamantes ad eum dicunt: Virorum iustissime cui omnes nos obtemperare debemus quoniam populus erat post Iesum qui crucifixus est, enuntia nobis quod sit ostium Iesu. Tum Iacobus ad eos ingenti uoce respondit: Quid me interrogatis de filio hominis? Ecce ipse sedet in caelo, a dextris summae uirtutis et ipse uenturus est in nubibus caeli. Cum hac responsione et testimonio Iacobi multis satisfactum esset, et libenter audissent quod Iacobus protestatus est, coeperunt glorificare deum et dicere: Osanna filio Dauit. Tum rursus ipsi scribae et Pharisaei coeperunt ad invicem dicere: Male fecimus, tale testimonium prestare de Iesu. Sed ascendamus et praecipitemus hunc deorsum ut ceteri terreantur et non credant ei. Simul et uoce magna clamauerunt dicentes: O O, et Iustus errauit. Et compleuerunt scripturam quae in Esaia scripta est dicentem: Auferamus iustum quoniam inutilis est nobis. Propterea fructum operum suorum manducabunt. Ascenderunt ergo et praecipitauerunt eum, et dicebant ad invicem: Lapidemus Iacobum istum, et coeperunt eum urgere lapidibus. Qui deiectus, non solum mori non potuit sed conuersus et super genua sua procumbens dicebat: Rogo domine deus pater, dimitte eis peccatum, non enim sciunt quid faciunt. Cumque eum talia orantem desuper lapidibus perurgerent, unus ex sacerdotibus de filiis Rechabitarum, de quibus protestatur Hieremias propheta exclamauit dicens: Parcite queso, quid facitis? Pro uobis orat iustus iste quem lapidatis. Et unus ex ipsis, fullo arreptum fustem in quo res exprimere solent cerebrum eius inlinit. Et tali martyrio consummatus est ac sepultus in eodem loco prope templum. Hic est qui extitit ueritatis testis Iudaeis et gentibus quia Ihesus est Christus filius dei uiui qui cum patre et spiritu sancto dominatur et regnat in cuncta saecula saeculorum (23v, 004-26r, 023)

quia ecce errat in Ihesu, putans quod ipse sit Christus. Deprecamur ergo te, ut suadeas omnibus convenientibus in die paschae de Iesu. Tibi enim omnes obtemperamus, et de te tam nos quam populus testimonium ferimus quia iustus es, et personam nullius accipis. Tu ergo suade populo de Iesu ne erret, quia omnes tibi oboedimus. Ascende igitur in excelsum locum pinnae templi, ut in edito positus, appareas omnibus, et uerba tua audiantur a cunctis, quia in diebus paschae conueniunt non solum Iudeorum sed et gentilium multitudo. Statuerunt igitur praedicti scribae et Pharisaei Iacobum supra pinnam templi, et uoce magna clamantes ad eum dicunt: Virorum iustissime, cui omnes nos obtemperare debemus, quoniam populus errat post Iesum qui crucifixus est enuntia nobis quod sit ostium Iesu. Tunc Iacobus ad eos ingenti uoce respondit: Quid me interrogatis de filio hominis? Ecce ipse sedet in caelo a dextris summae uirtutis, et ipse uenturus est in nubibus caeli. Cum hac responsione et testimonio Iacobi multis satisfactum esset, et libenter audissent quod Iacobus protestatus est, ceperunt glorificare deum et dicere: Osanna filio Dauid. Tunc rursus ipsi scribae et Pharisaei ceperunt ad invicem dicere: Male fecimus tale testimonium praestare de Ihesu, sed ascendamus et praecipitemus hunc deorsum, ut caeteri terreantur et non credant ei. Simul et uoce magna clamauerunt dicentes: Ó ó, et iustus errauit. Et compleuerunt scripturam quae in Ysaia scripta est dicentem: Auferamus iustum quoniam inutilis est nobis, propterea fructum operum suorum manducabunt. Ascenderunt ergo et dicebant ad invicem: Lapidemus Iacobum istum. Et ceperunt eum urgere lapidibus. Qui deiectus non solum mori non potuit, sed conuersus et super genua sua procumbens dicebat: Rogo domine deus pater, dimitte eis peccatum, non enim sciunt quid faciunt. Cumque eum talia orantem desuper lapidibus perurgerent, unus de sacerdotibus de filiis rachabitarum de quibus protestatur Ieremias propheta, exclamauit dicens: Parcite queso quod facitis? Pro uobis orat iustus iste quem lapidatis. Et unus ex ipsis fullo arreptum fustem in quo res exprimere solent, cerebro illius illisit, et tali martyrio consummatus est, et sepultus in eodem loco prope templum. Hic est qui extitit ueritatis testis iudeis et gentibus quia Ihes[us] est Christus filius dei uiui, qui cum patre et spiritu sancto dominatur et regnat in cuncta secula seculorum amen. (33v, 024a-34v, 019a)

reuoces populum quia ecce errat [in Ihesu] putans quod ipse sit christus. Deprecamur ergo te [ut su]adeas omnibus conuenientibus in die paschae [de Ihesu]. Tibi enim omnes obtemperamus et de te tam nos [qua]m populus testimonium ferimus quia iustus es [et p]ersonam ullius non accipis. Tu ergo suade populo [de Ihesu] ne erret quia omnes tibi oboedimus. Ascende [itaque] in excelsum locum pinnae templi, ut in edito [add. sup. lin.] positus appareas omnibus, et uerba tua audiantur a cunctis quia in diebus paschae conuenit non solum iudaeorum, sed et gentilium multitudo. Statuerunt igitur supradicti scribae et pharisaei iacobum supra pinnam templi et uoce magna clamantes ad eum dicunt: Uirorum iustissime cui omnes nos obtemperare debemus quoniam populus erat post iesum qui crucifixus est enuntia nobis quod sit8. ostium iesu. Tum iacobus ad eos ingenti voc[ae] respondit: Quid me interrogatis de filio hominis? Ecce ipse sedet in caelo a dextris summae uirtutis et ipse uenturus est in nubibus caeli . Cum hac responsione et testimonio Iacobi multis satisfactum esset et libe[inter] audissent quod Iacobus protestatus est, coeperunt glorificare deum et dicere: Osanna filio David. Tum rursus ipsi scribae et pharisaei coeperunt ad invicem dicere: Male fecimus tale testimonium prestare de Ihesu. Sed ascendamus et praecipitemus hunc deorsum ut ceteri terreantur et non credant ei. Simul et uoce magna clamauerunt dicentes: Ó ó et iustus errau[it] Et compleuerunt scripturam quae in asia scripta est dicentem: Auferamus iustum quoniam inutilis est nobis. Propterea fructum operum suorum manducabunt. Ascenderunt ergo et praecipitauerunt eum et dicebant ad invicem: Lapidemus Iacobum istum, et coeperunt eum urgere (p.c.) lapidibus. Qui deiectus non solum mori non potuit, sed conuersus et super genua sua procumbens, dicebat: Rogo domine deus pater dimitte eis peccatum non enim sciunt quid faciunt. Cumque eum talia orantem desuper lapidibus per urg[.]erent unus ex sacerdotibus de filiis rechabitarum de quibus protestatur hieremias propheta exclamauit dicens: Parcite queso, quid facitis? pro uobis orat iustus iste quem lapidatis, et unus ex ipsis fullo arreptum fustem in quo res exprimere solent cerebro eius illisit. Et tali martyrio consummatus est ac sepultus in eodem loco prope templum. Hic est qui extitit ueritatis testis iudaeis et gentibus, quia iesus est christus filius dei uiui qui cum patre et spiritu sancto dominatur et regnat in cuncta saecula saeculorum (21r, 016-23r, 014)

populo de quibus superius scripsimus, interrogabant eum quod esset ostium Ihesu [Ihesum V455]. At ille dicebat, hunc esse saluatorem, ex quibus aliquanti crediderunt [crediderant W497] quia Ihesus est [P p.c.] Christus. Ille autem hereses quas [quia P a.c.] supra diximus, non crediderunt, neque surrexisse [resurrexisse V560] eum neque uenturum ut retribuatur [tribuat W497] unicuique secundum opera sua. Qui uero crediderunt per Iacobum crediderunt. In [0 P] quibus cum multi etiam [0 V560, W497 p.c.] ex principibus [etiam V560] credidissent perturbatio erat Iudaeorum dicentium: Nihil iam superest quin omnis populus credat in Ihesum [Ihesu P, in Ihesum credat V560] quod ipse sit Christus. Conuenientes igitur ad Iacobum dicebant ei: Oramus te ut reuoces populum, quia ecce errat [erant P a.c.] in Ihesu [Ihesum P] putans quod ipse sit Christus [V560]. Deprecamur ergo te ut suadeas omnibus conuenientibus in die paschae de Ihesu. Tibi enim omnes obtemperamus, et de te tam nos quam populus testimonium ferimus quia iustus es et personam ullius non [nullius V560 W] accipis. Tu ergo suade populo de Ihesu ne erret quia omnes tibi oboedimus. Ascende [Descende V560] itaque in excelsum locum pinnae templi ut in edito positus, appareas omnibus et uerba tua audiantur a cunctis, quia in diebus paschae conuenit non solum Iudaeorum sed et gentilium [gentium P] multitudo. Statuerunt igitur supradicti scribae [scriba P] et Pharisaei Iacobum supra pinnam templi et uoce magna clamantes [clamabant P] ad eum dicunt [dicentes P]: Virorum iustissime cui omnes nos obtemperare debemus quoniam populus erat post Ihesum [de Ihesu V560] qui crucifixus est, enuntia nobis quod [quid W48 a.c.] sit ostium Ihesu. Tum [Tunc W] Iacobus ad eos [0 W497] ingenti uoce respondit: Quid me interrogatis de filio hominis? Ecce ipse sedet in caelo [W48 p.c.], a dextris summae uirtutis et ipse uenturus est in nubibus caeli. Cum hac responsione et testimonio [0 W497, et satisfactione V560] Iacobi multis [et testimonio V560] satisfactum esset, et libenter audissent quod [quae P] Iacobus protestatus est, coeperunt glorificare deum et dicere: Osanna filio [fili P] Dauit. Tum [Tunc W497] rursus ipsi [ipse P] scribae et Pharisaei coeperunt ad invicem dicere [dicere ad invicem W497]: Male [Cur V560] fecimus, tale testimonium prestare [dicere V560] nobis [W497] de Ihesu. Sed ascendamus et praecipitemus hunc deorsum ut ceteri terreantur et non credant ei [ei credant W497]. Simul [ras. W48] et uoce magna clamauerunt [exclamauerunt P] dicentes: O O, et Iustus errauit. Et compleuerunt scripturam quae in Esaia scripta est dicentem [declamat W497]: Auferamus iustum quoniam inutilis [P p.c.]

		sed conversus et super genua sua procumbens dicebat: "rogo, domine deus pater, remitte eis peccatum, non enim sciunt quid faciunt". cum que eum talia orantem desuper lapidibus perurgerent, unus de sacerdotibus de filiis Rechab filii Rachabin, de quibus protestatur Hieremias propheta, exclamavit dicens: "parcite quaeso. quid facitis? pro vobis orat iustus hic, quem lapidatis". et unus ex ipsis fullo arrepto fuste, in quo res exprimere solent, cerebro eius inlisit, et tali martyrio consummatus est ac sepultus in eodem loco prope templum. (<i>Hist. Ecc. II 23, 1-18</i>)				est nobis. Propterea fructum operum suorum manducabunt. Ascenderunt ergo et precipitauerunt eum, et dicebant ad inuicem: Lapidemus Iacobum <u>istum</u> [iustum W a.c.], et coeperunt eum <u>urgere</u> [urgere W 497] lapidibus. Qui deiectus, non solum mori non potuit sed conuersus et [0 V560] super genua sua <u>procumbens</u> [incumbens W497] dicebat: <u>Rogo</u> [0 V560] domine <u>deus</u> [V560] pater, dimitte [remitte P] eis peccatum, non enim sciunt quid faciunt. Cumque eum talia orantem desuper lapidibus perurgerent [perurgerent V560], unus ex sacerdotibus de filiis Rechabitarum, de quibus protestatur Hieremias <u>propheta</u> [0 V560] <u>exclamauit</u> [0 W497, ras. W48] <u>dicens</u> [dicebat W48]: Parcite queso [parcite V560], <u>quid</u> [P p.c.] facitis? Pro uobis [enim V560] orat iustus <u>iste</u> [hic P] quem lapidatis. Et unus ex ipsis, fullo <u>arreptum fustem</u> [arrepto fusto P] <u>in quo res exprimere solent</u> [V560] <u>cerebro</u> [cerebrum V455 D] eius inlisit. Et tali martyrio consummatus est ac sepultus in eodem loco <u>prope</u> [iuxta W497] templum. Hic est qui extitit ueritatis testis Iudaeis et gentibus quia Ihesus est <u>Christus</u> [V560] filius dei uiui qui cum patre et spiritu sancto dominatur et regnat in cuncta saecula saeculorum Amen. (V455V560BPDW48W497)
12 4	Dixit autem Paulus: Ad tribunal Cæsaris sto: ibi me oportet iudicari: Judæis non nocui, sicut tu melius nosti. Si enim nocui, aut dignum morte aliquid feci, non recuso mori: si vero nihil est eorum quæ hi accusant me, nemo potest me illis donare. Cæsarem appello. Tunc Festus cum concilio locutus, respondit: Cæsarem appellasti? ad Cæsarem ibis. (<i>Act 25, 10-12</i>)		Igitur Iudaei postquam Paulus ad caesarem quem appellauerat a festo transmissus est (24r, 004-006)	Igitur Iudei postquam Paulus ad cesarem quem appellauerat a Festo transmissus est (33v, 024a-027a)	Igitur iudaei postquam paulus ad caesarem quem appellauerat a festo transmissus est (21r, 016-018)	
12 5	erit enim magnus coram Domino: et uinum et siceram non bibet, et Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suæ (Lc 1, 15)/ Cum autem placuit ei, qui me segregavit ex utero matris meæ, et vocavit per gratiam suam (Gal 1, 15)		sed hic ex utero matris suae sanctus fuit uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit (24v, 009-010)	Sed hic ex utero matris suae sanctus fuit, uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit (33v, 023b-025b)	sed hic ex utero matris suae sanctus fuit, uinum et siceram non bibit, sed neque animal manducauit, (21v, 017-019)	
12 6	Portabitque Aaron iniquitates eorum, quæ obtulerunt et sanctificaverunt filii Israël, in cunctis muneribus et donariis suis. Erit autem lamina semper in fronte ejus, ut placatus sit eis Dominus. Stringesque tunicam bysso, et tiamam byssinam facies, et balteum opere plumarii. (Ex 28, 38-39)/Tunica linea vestiatur, feminalibus lineis verenda celabit: accingetur zona linea, cidarim lineam imponet capiti: hæc enim vestimenta sunt sancta: quibus cunctis, cum lotus fuerit, induetur. (Lv 16, 4)		Huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo <u>utebantur a.c. exp./utebatur p.c.</u> indumento, sed tantum sindone. (24v, 012-014)	Huic soli licebat introire in sancta sanctorum. Neque enim laneo <u>utebatur</u> indumento, sed tantum syndone. (33v, 028b-030b)	huic soli licebat introire in sancta sanctorum, neque enim laneo <u>utebatur</u> indumento, sed tantum sindone. (21v, 021-022)	
12 7	Dicite justo quoniam bene, quoniam fructum adinventionum suarum comedet. (Is 3, 10)/Et tu, turris gregis nebulosa filiæ Sion, usque ad te veniet, et veniet potestas prima, regnum filiæ Jerusalem. (Mi 4, 8)		Itaque pro incredibili hac continentia et summa iustitia appellatus est Iustus, et Oblias quod est interpretatum in munimentum populi et iustitia, sicut et prophetae indicauerunt de eo (24v, 019-023)	Itaque pro incredibili hac continentia et summa iusticia appellatus est iustus et oblias, quod est interpretatum munimentum populi et iusticia, sicut et prophetae indicauerunt de eo. (34r, 001a-006a)	Itaque pro incredibili continentia et summa iustitia appellatus est [iustu]s, et oblias quod est interpretatum munimentum [pop]uli et iustitia sicut et prophetae indicauerunt de eo. (22r, 001-004)	
12 8	Dixit ergo eis iterum Jesus: Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium ovium. Omnes quotquot venerunt, fures sunt, et latrones, et non audierunt eos oves. Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur: et ingredietur, et egredietur, et pascua inueniet. (<i>Jo 10, 7-9</i>)		<u>ergo quidam</u> de septem heresibus quae erant in populo de quibus superius <u>scripsimus</u> , interrogabant eum quod esset ostium <u>Ihesum</u> . (24v, 023-25r, 002)	<u>Quidam ergo</u> de septem heresibus quae erant in populo de quibus superius <u>diximus</u> , interrogabant eum quod esset ostium <u>Ihesu</u> . (34r, 006a-009a)	<u>[Qui]dam ergo</u> de vii heresibus quae erant in populo [de q]uibus superius <u>scripsimus</u> interrogabant eum [quod] esset ostium <u>jesu</u> . (22r, 005-007)	
12 9	et tibi, Domine, misericordia: quia tu reddes unicuique iuxta opera sua. (Ps 61, 13)/ Si dixeris: Vires non suppetunt; qui inspector est cordis ipse intelligit: et servatorem animæ tuæ nihil fallit, reddetque homini iuxta opera sua. (Pr 24, 12)/		Ille autem hereses quas supra <u>diximus</u> , non crediderunt, neque surrexisse eum neque uenturum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. (25r, 005-008)	Illae autem hereses quas supra <u>scripsimus</u> non crediderunt neque surrexisse eum neque uenturum ut retribuatur unicuique, secundum opera sua. (34r, 011a-015a)	Ille autem hereses quas supra <u>dixim[us]</u> [non] crediderunt, neque surrexisse eum neque [uen]turum ut retribuatur unicuique secundum opera sua. (22r, 009-011)